广外工〔2016〕3号

关于开展二级工会、教代会换届选举工作的通知

各二级工会：

    根据学校工作安排，拟定于2017年4月中旬召开第四届“双代会”。为配合做好学校第四届“双代会”的筹备工作，根据《中国工会章程》和教育部《学校教职工代表大会规定》的有关规定，校工会决定开展各二级工会委员会、二级教代会常设小组届满换届选举工作。具体通知如下：

一、二级工会委员会换届选举原则

（一）代表和工会委员会委员均采用无记名投票方式差额选举产生；
（二）尊重选举人的意愿，切实保障选举人的民主权利；

（三）工会委员会委员候选人名单，由二级工会反复酝酿，充分讨论，根据多数人的意见提出，报本单位党组织确定。
二、二级工会委员会换届选举方式

换届选举工作必须召开全体会员大会或会员代表大会进行。选举代表大会的代表，差额率不低于15%；选举工会委员会委员，差额率不低于8%。

差额选举，可以采用候选人人数多于应选人人数的差额选举办法直接进行正式选举，也可以先采用差额选举办法进行预选，产生候选人，然后采用等额选举办法进行正式选举。
三、二级工会委员会组成要求

（一）对委员候选人的要求：拥护党的路线、方针、政策，公道正派，热心工会工作，愿意为会员服务，并有一定的组织办事能力；

（二）二级工会委员会，可设主席、副主席、组织委员、宣传委员、福利委员、女工委员、文体委员、青年委员。
（三）二级工会主席人选：为便于工会活动的组织和开展，工会主席原则上从各单位班子成员中产生。会员人数在60人以上的二级工会，可根据需要设副主席1名；会员人数在120人以上的二级工会，可根据需要设副主席2名；
（四）会员人数在50人以下的二级工会选委员3名、50—100人的可选委员5名、100人以上可选委员7名。
四、二级教代会换届选举工作
二级教代会宜与二级工会委员会“两块牌子、一套人马”，换届选举工作应同步进行。二级教代会常设小组，一般由5或7人组成，可设组长、副组长、经审和福利工作委员、女工委员、教学科研工作委员、提案工作委员、劳动人事工作委员。
请各二级工会于2016年11月30日前填写《二级工会换届选举结果登记表》和《二级教代会换届选举结果登记表》并发送至工会范老师办公邮箱。
附件：1、二级工会换届选举结果登记表
2、二级教代会换届选举结果登记表
校工会

　　　　　　　　　　        2016年10月31日
附件1：

二级工会换届选举结果登记表
二级工会：
	分工
	姓名
	性别
	手机长号
	备注

	主 席

	副主席

	副主席

	组织委员

	宣传委员

	福利委员

	女工委员

	文体委员

	青年委员

附件2：

二级教代会换届选举结果登记表

二级教代会：
	分工
	姓名
	性别
	手机长号
	备注

	组长

	副组长

	经审和福利工作委员

	女工委员

	教学科研工作委员

	提案工作委员

	劳动人事工作委员

3